
ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 59

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 700

12 فـــــبـــــرايــــــــــــــــــــــــــر 2025 م

13 شـــــعـــــبــــــــــــــــــان 1446 هـ



الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 59

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 700

12 فـــــبـــــرايــــــــــــــــــــــــــر 2025 م

13 شـــــعـــــبــــــــــــــــــان 1446 هـ



3 2 13 شعبان 1446 هـ        12 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 700        الــــــســــــنــــــــــة 59



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 700        12 فبراير 2025 م        13 شعبان 1446 هـ3

صاحب السمو حاكم دبي
مراسيم

مرسوم رقم )1( لسنة 2025 بتشكيل مجلس إدارة غرف دبي.  -

مرسوم رقم )2( لسنة 2025 بتشكيل مجلس إدارة غرفة تجارة دبي.  -

مرسوم رقم )3( لسنة 2025 بتشكيل مجلس إدارة غرفة دبي العالمية.  -

مرسوم رقم )4( لسنة 2025 بتشكيل مجلس إدارة غرفة دبي للاقتصاد الرقمي.  -

مرسوم رقم )5( لسنة 2025 بتعيين قاض في محاكم دبي.  -

مرسوم رقم )6( لسنة 2025 بتعيين قضاة في مركز فض المنازعات الإيجارية في إمارة دبي.  -

الإيجارية في  المنازعات  بنقل وتعيين قضاة في مركز فض   2025 )7( لسنة  مرسوم رقم   -

إمارة دبي.

مرسوم رقم )8( لسنة 2025 بشأن إنهاء إعارة قاض إلى دائرة الأراضي والأملاك.  -

5
7
9

11
13
14
16

19



5 4 13 شعبان 1446 هـ        12 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 700        الــــــســــــنــــــــــة 59



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 700        12 فبراير 2025 م        13 شعبان 1446 هـ5

مرسوم رقم )1( لسنة 2025

بتشكيل

مجلس إدارة غُرف دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

محمد بن راشد آل مكتوم        حاكم دبي نحن  
 

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 2022 بشأن إنشاء غُرف دبي،

وعلى المرسوم رقم )5( لسنة 2022 بتشكيل مجلس إدارة غُرف دبي،

 

نرسم ما يلي:
تشكيل مجلس الإدارة

المادة )1(
 يشُكّل مجلس إدارة غُرف دبي، برئاسة معالي/ سلطان بن سعيد المنصوري، وعُضويةّ كُلٍّ من:

ً عضوا رئيس مجلس إدارة غُرفة دبي العالميةّ   .1
ً عضوا نائب رئيس مجلس إدارة غُرفة دبي العالميةّ   .2
ً عضوا رئيس مجلس إدارة غُرفة دبي الرقميةّ   .3
ً عضوا نائب رئيس مجلس إدارة غُرفة دبي الرقميةّ   .4
ً عضوا السيدّ/ عمر عبدالله الفطيم   .5
ً عضوا السيدّ/ شهاب محمد عبدالخالق قرقاش   .6
ً عضوا معالي/ خالد جمعة الماجد المهيري   .7
ً عضوا السيدّ/ فيصل جمعة خلفان بلهول   .8
ً عضوا السيدّ/ بطي سعيد محمد الكندي   .9
ً عضوا السيدّ/ علي سعيد جمعه البواردي   .10
ً عضوا السيدّ/ خالد أحمد حميد الطاير    .11
ً عضوا السيدّة/ أمل محمد أحمد المري   .12
ً عضوا الدكتورة/ أمينة عبدالواحد الرستماني   .13
ً عضوا السيدّ/ غسان أحمد يحيى الكبسي    .14



7 6 13 شعبان 1446 هـ        12 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 700        الــــــســــــنــــــــــة 59

عضواً  السيدّ/ طارق أحمد عبدالرحيم باقر    .15

 

اختيار نائب الرئيس
المادة )2(

يختار مجلس إدارة غُرف دبي في أوّل اجتماعٍ له نائباً لرئيس مجلس الإدارة، يتولّى القيام بمهام رئيس 

المجلس في حال غيابه أو شُغور منصبه لأي سببٍ من الأسباب.

الإلغاءات
المادة )3(

يلُغى المرسوم رقم )5( لسنة 2022 المُشار إليه.

السّريان والنشّر
المادة )4(

يعُمل بهذا المرسوم من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

 

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 30 يناير 2025م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 30 رجب 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 700        12 فبراير 2025 م        13 شعبان 1446 هـ7

مرسوم رقم )2( لسنة 2025

بتشكيل

مجلس إدارة غُرفة تجارة دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

محمد بن راشد آل مكتوم        حاكم دبي نحن  
 

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 2022 بشأن إنشاء غُرف دبي،

وعلى المرسوم رقم )6( لسنة 2022 بتشكيل مجلس إدارة غُرفة تجارة دبي،

 

نرسم ما يلي:
تشكيل مجلس الإدارة

المادة )1(
يشُكّل مجلس إدارة غُرفة تجارة دبي، برئاسة معالي/ سلطان بن سعيد المنصوري، وعُضويةّ كُلٍّ 

من:
عضواً السيدّ/ عمر عبدالله الفطيم   .1
ً عضوا السيدّ/ فيصل جمعة خلفان بلهول   .2
ً عضوا الدكتورة/ أمينة عبدالواحد الرستماني    .3
ً عضوا السيدّ/ بطي سعيد محمد الكندي   .4
ً عضوا السيدّ/ بطي عبيد بطي الملا   .5
ً عضوا السيدّ/ محمد عبدالعزيز حسن باقر   .6
ً عضوا السيدّ/ فردان علي الفردان   .7
ً عضوا السيدّ/ علي سعيد جمعه البواردي   .8
ً عضوا السيدّ/ طارق أحمد عبدالرحيم باقر    .9
ً عضوا السيدّ/ سويدان سعيد النابودة   .10
ً عضوا السيدّ/ أحمد عيسى السركال   .11
ً عضوا السيدّ/ ثاني عبدالله الشيراوي   .12
ً عضوا السيدّ/ راشد علي الأنصاري   .13



9 8 13 شعبان 1446 هـ        12 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 700        الــــــســــــنــــــــــة 59

ً عضوا السيدّة/ هند محمد بن خرباش   .14
ً عضوا السيدّ/ شهاب محمد عبدالخالق قرقاش   .15
ً عضوا السيدّ/ سعيد سيف أحمد الغرير   .16
ً عضوا السيدّ/ عيسى فريد القرق   .17
ً عضوا السيدّة/ أمل محمد أحمد المري   .18
ً عضوا السيدّ/ سيف علي الشعفار   .19
ً عضوا السيدّ/ محمد خلف أحمد الحبتور   .20
ً عضوا السيدّ/ يحيى سعيد أحمد لوتاه   .21

اختيار نائب الرئيس
المادة )2(

يختار مجلس إدارة غُرفة تجارة دبي في أوّل اجتماعٍ له نائباً لرئيس مجلس الإدارة، يتولّى القيام بمهام 

رئيس المجلس في حال غيابه أو شُغور منصبه لأي سببٍ من الأسباب.

الإلغاءات
المادة )3(

يلُغى المرسوم رقم )6( لسنة 2022 المُشار إليه.

السّريان والنشّر
المادة )4(

يعُمل بهذا المرسوم من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 30 يناير 2025م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 30 رجب 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 700        12 فبراير 2025 م        13 شعبان 1446 هـ9

مرسوم رقم )3( لسنة 2025

بتشكيل

مجلس إدارة غُرفة دبي العالميّة
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

محمد بن راشد آل مكتوم        حاكم دبي نحن  
 

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 2022 بشأن إنشاء غُرف دبي،

وعلى المرسوم رقم )7( لسنة 2022 بتشكيل مجلس إدارة غُرفة دبي العالميةّ،

 

نرسم ما يلي:
تشكيل مجلس الإدارة

المادة )1(
يشُكّل مجلس إدارة غُرفة دبي العالميةّ، برئاسة السيّد/ سلطان أحمد بن سليّم، وعُضويةّ كُلٍّ من:

نائباً للرئيس معالي/ هلال سعيد المري         .1
ً عضوا الدكتور/ حبيب محمد الملا         .2
ً عضوا الدكتور/ عصام عبدالأمير التميمي       .3
ً عضوا السيدّ/ أحمد علي محمد الخلافي        .4
ً عضوا السيدّ/ تيموتي شارلز كلارك        .5
ً عضوا السيدّ/ سعيد منصور العور        .6

عضواً  السيدّ/ غسان أحمد يحيى الكبسي        .7
ً عضوا السيدّ/ خليل هشام ياسين        .8
ً عضوا السيدّ/ محمد أمين سالم        .9
ً عضوا السيدّ/ بدر حامد جعفر        .10
ً عضوا السيدّ/ ستيفن كولين موس        .11
ً عضوا السيدّة/ مي نصر الله ميرفيل        .12

عضواً  السيدّة/ رولا بطرس زكريا ابومنه        .13
ً عضوا السيدّ/ انوج رانجان         .14



11 10 13 شعبان 1446 هـ        12 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 700        الــــــســــــنــــــــــة 59

ً عضوا السيدّ/ دينو فاركي         .15
ً عضوا السيدّة/ جوليا أونسلو كول        .16
ً عضوا السيدّ/ ياسر عبدالملك        .17
ً عضوا السيدّ/ ديميتريوس دوسيس       .18
ً عضوا السيدّ/ جوراف بوشان        .19
ً عضوا السيدّ/ هاني أشكر         .20
ً عضوا السيدّ/ أرشد غفور         .21
ً عضوا السيدّ/ إيلي شيلوت        .22
ً عضوا السيدّ/ نيليش فيد         .23
ً عضوا السيدّة/ نيشا جاكتياني        .24

الإلغاءات
المادة )2(

يلُغى المرسوم رقم )7( لسنة 2022 المُشار إليه.

السّريان والنشّر
المادة )3(

يعُمل بهذا المرسوم من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

 

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 30 يناير 2025م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 30 رجب 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 700        12 فبراير 2025 م        13 شعبان 1446 هـ11

مرسوم رقم )4( لسنة 2025

بتشكيل

مجلس إدارة غُرفة دبي للاقتصاد الرقّمي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

محمد بن راشد آل مكتوم        حاكم دبي نحن  
 

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 2022 بشأن إنشاء غُرف دبي،

وعلى المرسوم رقم )8( لسنة 2022 بتشكيل مجلس إدارة غُرفة دبي للاقتصاد الرقّمي،

 

نرسم ما يلي:
تشكيل مجلس الإدارة

المادة )1(
يشُكّل مجلس إدارة غُرفة دبي للاقتصاد الرقّمي، برئاسة معالي/ عمر محمد العلماء، وعُضويةّ كُلٍّ 

من:

نائباً للرئيس السيدّ/ أحمد عبدالله جمعة بن بيات    .1

عضواً  السيدّ/ حمد عبيد الشيخ المنصوري   .2
ً عضوا السيدّ/ فهد عبدالعزيز البناي   .3
ً عضوا السيدّ/ محمد عبدالغفار حسين   .4
ً عضوا السيدّ/ خالد أحمد حميد الطاير   .5
ً عضوا السيدّ/ فادي علي إسماعيل غندور    .6

عضواً  السيدّة/ منى حيدر عطايا   .7
ً عضوا السيدّة/ هند عبدالحميد أحمد صديقي   .8
ً عضوا السيدّ/ رونالدو أي مووشاوار   .9
ً عضوا السيدّ/ توماسو رودريجز   .10
ً عضوا السيدّ/ كيفن شلهوب   .11
ً عضوا السيدّة/ نور سويد   .12
ً عضوا السيدّ/ ديفيانك توراخيا   .13



13 12 13 شعبان 1446 هـ        12 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 700        الــــــســــــنــــــــــة 59

ً عضوا السيدّ/ مدثر الياس شيخه   .14
ً عضوا السيدّ/ داني فرحه   .15
ً عضوا السيدّ/ محمد بلوط   .16
ً عضوا السيدّ/ حيدر علي خان   .17
ً عضوا السيدّ/ محمد طه يسيلهارك   .18

 

الإلغاءات
المادة )2(

يلُغى المرسوم رقم )8( لسنة 2022 المُشار إليه.

السّريان والنشّر
المادة )3(

يعُمل بهذا المرسوم من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

 

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 30 يناير 2025م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 30 رجب 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 700        12 فبراير 2025 م        13 شعبان 1446 هـ13

مرسوم رقم )5( لسنة 2025

بتعيين

قاضٍ في محاكم دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

محمد بن راشد آل مكتوم        حاكم دبي نحن  

لطة القضائيةّ في إمارة دبي وتعديلاته، بعد الاطلاع على القانون رقم )13( لسنة 2016 بشأن السُّ

لطة القضائيةّ غير المُواطنين  وعلى القرار رقم )21( لسنة 2022 بشأن رواتب ومُخصّصات أعضاء السُّ

في إمارة دبي،

وبناءً على توصِية المجلس القضائي لإمارة دبي،

نرسم ما يلي:
تعيين قاضي استئناف

المادة )1(
يعُينّ السيّد/ محمد سليمان فهيم خطاب، قاضي استئناف، ويمُنح بداية مربوط الدرجة الرابعة 

لقاضي استئناف، وفقاً للقرار رقم )21( لسنة 2022 المُشار إليه، وجدول رواتب ومُخصّصات أعضاء 

لطة القضائيةّ غير المُواطنين المُلحق به. السُّ

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا المرسوم اعتباراً من تاريخ 16 ديسمبر 2024، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 30 يناير 2025م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 30 رجب 1446هـ



15 14 13 شعبان 1446 هـ        12 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 700        الــــــســــــنــــــــــة 59

مرسوم رقم )6( لسنة 2025

بتعيين

قُضاة في مركز فض المُنازعات الإيجاريةّ في إمارة دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

محمد بن راشد آل مكتوم        حاكم دبي نحن  

لطة القضائيةّ في إمارة دبي وتعديلاته،  بعد الاطلاع على القانون رقم )13( لسنة 2016 بشأن السُّ

وعلى المرسوم رقم )26( لسنة 2013 بشأن مركز فض المُنازعات الإيجاريةّ في إمارة دبي، ويشُار إليه 

فيما بعد بـِ "المركز"،

لطة القضائيةّ غير المُواطنين  وعلى القرار رقم )21( لسنة 2022 بشأن رواتب ومُخصّصات أعضاء السُّ

في إمارة دبي،

وبناءً على توصِية سُمُو رئيس المجلس القضائي لإمارة دبي،

نرسم ما يلي:
تعيين قُضاة استئناف

المادة )1(
يعُيَّن قاضِياً في المركز، كُلٌّ من:

السيدّ/ علي حسن نشأت عيسى غلاب.  .1

السيدّ/ محمد مدحت محمد رمزي.  .2

السيدّ/ عبدالعظيم محمد الصادق أحمد العشري.  .3

السيدّ/ عماد عبدالصمد عمر قايد.   .4

ويمُنح كُلٌّ منهم بداية مربوط الدّرجة الرابعة لقاضي استئناف، وفقاً للقرار رقم )21( لسنة 2022 

لطة القضائيةّ غير المُواطِنين المُلحَق به. صات أعضاء السُّ المُشار إليه، وجدول رواتب ومُخصَّ

العمل في المركز
المادة )2(

هذا  بأحكام  المشمولين  القُضاة  توزيع  الشأن،  هذا  عنه في  يصدُر  قرار  بمُوجب  المركز  رئيس  يتولى 



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 700        12 فبراير 2025 م        13 شعبان 1446 هـ15

المرسوم على الدوائر والوحدات التنظيميةّ التي يتألف منها القطاع القضائي بالمركز.

السّريان والنشّر
المادة )3(

يعُمل بهذا المرسوم اعتباراً من تاريخ 20 ديسمبر 2024، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 30 يناير 2025م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 30 رجب 1446هـ



17 16 13 شعبان 1446 هـ        12 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 700        الــــــســــــنــــــــــة 59

مرسوم رقم )7( لسنة 2025

بنقل وتعيين

قُضاة في مركز فض المُنازعات الإيجاريةّ في إمارة دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

محمد بن راشد آل مكتوم        حاكم دبي نحن  
 

بعد الاطلاع على القانون رقم )21( لسنة 2008 بشأن المعاشات والتأمينات الاجتماعيةّ للعسكريين 

المحليين العاملين في حُكومة دبي وتعديلاته،

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2012 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للعسكريين المحليين العاملين في 

إمارة دبي وتعديلاته،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2018 بشأن إدارة الموارد البشريةّ لحُكومة دبي وتعديلاته،

وعلى المرسوم رقم )26( لسنة 2013 بشأن مركز فض المُنازعات الإيجاريةّ في إمارة دبي، ويشُار إليه 

فيما بعد بـِ "المركز"،

وعلى المرسوم رقم )60( لسنة 2023 بشأن تنظيم نقل المُوظّفين في حُكومة دبي،

لطة القضائيةّ المُواطنين  وعلى القرار رقم )13( لسنة 2024 بشأن رواتب ومُخصّصات أعضاء السُّ

في إمارة دبي،

وبناءً على توصِية سُمُو رئيس المجلس القضائي لإمارة دبي،

نرسم ما يلي:
النقّل والتعيين على الدرجة السّادسة

المادة )1(
ينُقل من الجهات المُبينّة في الجدول أدناه إلى المركز، التالية أسماؤهم:

الجهة المنقول منها الاسم

شرطة دبي

بلديةّ دبي

الدكتور/ حامد عبدالله مراد يوسف

السيدّ/ عيسى عبدالعزيز محمد طاهر



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 700        12 فبراير 2025 م        13 شعبان 1446 هـ17

ويعُين كُلٌّ منهُما قاضياً في المركز، ويمُنح كُلٌّ منهما نهاية مربوط الدرجة السادسة لقاضي ابتدائي، 

لطة القضائيةّ  وفقاً للقرار رقم )13( لسنة 2024 المُشار إليه، وجدول رواتب ومُخصّصات أعضاء السُّ

المُواطنين المُلحق به.

النقّل والتعيين على الدرجة السّابعة
المادة )2(

ينُقل من الجهات المُبينّة في الجدول أدناه إلى المركز، التالية أسماؤهم:

ابتدائي،  لقاضي  السابعة  الدرجة  بداية مربوط  كُلٌّ منهم  المركز، ويمُنح  كُلٌّ منهم قاضياً في  ويعُين 

لطة القضائيةّ  وفقاً للقرار رقم )13( لسنة 2024 المُشار إليه، وجدول رواتب ومُخصّصات أعضاء السُّ

المُواطنين المُلحق به.

تحديد الأقدميّة
المادة )3(

د أقدميةّ القُضاة المُعينّون بمُوجب هذا المرسوم، وفقاً للترتيب التالي: تحُدَّ

الدكتور/ حامد عبدالله مراد يوسف.  .1

السيدّ/ عيسى عبدالعزيز محمد طاهر.  .2

الدكتور/ سعود عبدالقادر محمد يوسف الشاعر.  .3

الدكتور/ عبيد محمد أحمد سالم.  .4

السيدّ/ محمد عمر جمعة الفجير المهيري.  .5

الدكتور/ راشد جمعة محمد الجابري.  .6

السيدّة/ فاطمة سعود عبدالعزيز سعيد السويدي.  .7

الجهة المنقول منها الاسم

شرطة دبي

شرطة دبي

شرطة دبي

الإدارة العامة للإقامة وشُؤون الأجانب في دبي

-

الدكتور/ سعود عبدالقادر محمد يوسف الشاعر

الدكتور/ عبيد محمد أحمد سالم

السيدّ/ محمد عمر جمعة الفجير المهيري

الدكتور/ راشد جمعة محمد الجابري

السيدّة/ فاطمة سعود عبدالعزيز سعيد السويدي



19 18 13 شعبان 1446 هـ        12 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 700        الــــــســــــنــــــــــة 59

العمل في المركز
المادة )4(

هذا  بأحكام  المشمولين  القُضاة  توزيع  الشأن،  هذا  عنه في  يصدُر  قرار  بمُوجب  المركز  رئيس  يتولى 

المرسوم على الدوائر والوحدات التنظيميةّ التي يتألف منها القطاع القضائي بالمركز.

السّريان والنشّر
المادة )5(

يعُمل بهذا المرسوم اعتباراً من تاريخ 27 ديسمبر 2024، وينشر في الجريدة الرسمية.

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 30 يناير 2025م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 30 رجب 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 700        12 فبراير 2025 م        13 شعبان 1446 هـ19

مرسوم رقم )8( لسنة 2025

بشأن

إنهاء إعارة قاضٍ إلى دائرة الأراضي والأملاك
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

محمد بن راشد آل مكتوم        حاكم دبي نحن  

بعد الاطلاع على القانون رقم )7( لسنة 2013 بشأن دائرة الأراضي والأملاك،

لطة القضائيةّ في إمارة دبي وتعديلاته، وعلى القانون رقم )13( لسنة 2016 بشأن السُّ

وعلى المرسوم رقم )57( لسنة 2023 بشأن إعارة قاضٍ في محاكم دبي إلى دائرة الأراضي والأملاك،

وبناءً على توصِية المجلس القضائي لإمارة دبي،

نرسم ما يلي: 
إنهاء الإعارة
المادة )1(

تنُهى بمُوجب هذا المرسوم إعارة القاضي/ د. خولة علي عبدالله العبدولي، من محاكم دبي إلى دائرة 

الأراضي والأملاك.

الإلغاءات
المادة )2(

يلُغى المرسوم رقم )57( لسنة 2023 المُشار إليه.



20 20 13 شعبان 1446 هـ        12 فبراير 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 700        الــــــســــــنــــــــــة 59

السّريان والنشّر
المادة )3(

يعُمل بهذا المرسوم اعتباراً من الأول من يناير 2025، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 30 يناير 2025م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 30 رجب 1446هـ



ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 58

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 667

00 يــــــــــونــــــــــيـــــــــــــــــــو 2024 م

00 ذو الـــــحـــــجــــــــة 1445 هـ


